119

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXVI

(Continua na próxima página)

LEI N°372

n,~teltura Muni~

uum1n!:los
rtl2Mre~

01 de março. de 2019

Dispõe sobre o
Salário Mínimo
municipal e
provido!ncias.

reajuste do
no imbito

dá outras

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI, no uso de
suas atribuições legais., faz saber que a Cãmara Municipal de Domingos J,,, Jurão
votou, e neste ato SANCIONA a Lei que:' ·

Art. 1" - Reajusta o Salário Mínimo para o ano de 2019 ao valor de R$
998,00 (novecentos e noventa e oito reais), em consonâncía com o PECBEI9 tr
9,661 :OE 1• DE JANEJH9 DE 201P, da Presidência da República;

Art. z• - O vencimento dos demai.s servidores serão estabelecidos de acordo
com o Plano de Garreira,. Cargos, Venc.imentos e Remunerações rcspéctivos.

Art. 3º - Esta Lei enlra cm vigência a partir de sua publicação, terá efeito
retroativo a partir de 1 º de janeiro de 2019.

Art. 4• - revogar-se-ão as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Domingos Mourao-PJ, ao
primeiro dia do m8s de ma~ de 2019.

Publique-se. Arqtti.ve-.se.

LEI Nº373

· ,octs~co
Prefeito Municipal

Doillifi§os
1. Mourão
--• no caminho certo.

d.e 01 de março de 2019

~

.·: ···('. ..
',(• :;· ', -,.
, :..,1 - ~ r ( •. ; :..·· _ _-;;;,:,,

;ií(;

EMENTA-: Altera no que couber os
Anno1 da lei n•. 363, de 2-7 de m11TÇ0 de
20J.8 e dá outru providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO, Estado
do Piau.l, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Cimara Municipal de
Domingos Mou:iilo-Pl, VOTOU, e neste ato SANCIOJ:'lA A Léi que:

Art. 1 •. - Altera no que couber ós Anexos I, II e m d11 Lei n". 363, de
27 de março de 2018, passando a vigorar os novos valores constantes nas tabelas an~as
a esta Lei com referencia a.o salário mlnimo de 2019.

Art. 2• - Aos Agentes de Bndemias e Agentes Comunitários de
Saüde, aplica-se o disposto na Lei Federal Nº 1:l.708. DE 1, DE '!,GOSTO D.E 2018, que
alterou a Lei ~ 11.350, DE 5 DE OUTUBRO DE 2006, em todo& seus !.ermos.

Art. 3~. - RevogadllS as disposiç.'5es em contrário, Esta Lei entr. em
Vigência na dau1 de sua pllblicaçllo, retroagindo; seus efehos a partir de l". Janclro de
2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOMJNGOS
MOURÃO, ao primeiro dia do mb de março do a. o de dois mil e d~nove.

P ublique.se. AT'(]uive-se.

ANEXOI

11,gos Téçn iOM Admiu~trativos e de Serviços
Reaju te no S<llirio Mí.uimo editado pelo DECRETO. N' 9.661. DE 1' OE JANEIRO DE

~ da Presidência da República. Índice de reajuste - 4,61% (qW1tro virgula
sHsentn e um por ainto ).

CARGO UUANT. NTVEL SALARIO
Motorisla 1

'
l .047,87

- II 1.100,2.6

- . m 1.ISS 27
- IV 1.213 03
- . \! 1.273,6$

CARGO OUANT. NIVEL SALÁRIO
Ajudante de Scrvie.n< Geraís - I 998.00

- - II 1047,90
- - m 1.100,29
- - 1 IV 1.155,30
- . V 1.213.03

CARGO OUANT. NlVEL SALARIO
Almoxarife - 1 1.267.43

- li 1.330,80
. m 1.397,34
. IV 1.46720 -

- . V 1.540 56

'
CARGO OUANT. NlVEI SALARIO

Auxillar Adm:i ais11111ivo - 1 1047 87
. - li 1.100 Ui
. - m l.lSS 27

- - TV 1.213.03

- . V 1.273.6&

CARGO QUANT. NIVll SALARIO
Amcilíar di Emtfmac,cm . 1 1 047 87

- - ]] 1.100,26
- - m 1.ISS,27

- - IV 1.213.03

- - V 1.273 68 -

A EXOJ

Cargos Técnico AdminístralívLs e dt Serviços
Reajuste ao Salário Mínimo editado pélo DECRETO N' 9,661. OE 1• DE JANEIRO OE

.211 da Presidência da República. Índice de ruj11ste - 4,61% (quntro virguln
sessenta e um por cento) .

CARGO OUANT. NlVEL SALARIO
Coveiro - 1 99800

- - ll 1047,90

- - III 1.1 00,29
. - rv 1.155,30

- . V 1.213,03

CARGO QUANT. NlVEL $ALARl0
fiscal Tributário - I i. 047,S7 --

- - li, l.JOO 26
- . m l.lSS.27
- - I\' 1.213,03
. - V 1.273,68

CARGO OIIANJ. NlVEL SALARTO

Viwa . I 99800

- . II 104790

- . Ili 1.100,29
. . IV 1.155 30

- - V 1.213,03

CARGO OUANT. NIVEL SALAIDO
Zelador - I 998 00

- ll 1047,90 -. - m 1.100,29
- IV 1.155,30

. - V- 1.213 03

'
CARGO OUANT. NIVEL SALARJO
Digitador - I 1.267,43

. - n 1. 33080
- - III 1.397,34
- - IV 1.467 20
- - V 1.540,56

1